
c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: DOE número
117, de 19 de junio de 2009, BOE número 146, de 17 de junio de 2009 y DOUE n.º
2009/S 105-152043, de 4 de junio de 2009.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Elección de la oferta económicamente más ventajosa, mediante varios criterios
de selección.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN O CANON DE EXPLOTACIÓN:

Importe (sin IVA): 1.061.045,46 euros.

Importe del IVA (4% y 16%): 70.302,04 euros.

Importe total (IVA incluido): 1.131.347,50 euros.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 9 de noviembre de 2009.

b) Contratista: Air Liquide Medicinal, S.L.U.: Lote 1.

Importe de adjudicación (IVA incluido): 1.075.026,50 euros.

Cáceres, a 9 de noviembre de 2009. La Gerente del Área de Salud de Cáceres, P.D. (Resolu-
ción de 25/11/2008, DOE n.º 234, de 31/12/2008), PILAR ROBLEDO ANDRÉS.

• • •

ANUNCIO de 4 de noviembre de 2009 sobre notificación de acuerdo de inicio y
pliego de cargos del expediente sancionador n.º S/127-2009. (2009084370)

No habiendo sido posible practicar en el domicilio de su destinatario la notificación del acuer-
do de inicio y pliego de cargos del expediente sancionador que a continuación se especifica,
se procede a su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, de conformidad con el art.
59.5 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común (BOE. n.º 285, de 27 de noviembre de
1992), en la redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero (BOE n.º 12, de 14 de
enero), que modifica la anterior. Asimismo, se remite al Excmo. Ayuntamiento de Navalmoral
de la Mata para que sea expuesto en el tablón de edictos.

Denunciado: D. José Vargas Navarro.
Último domicilio conocido: Avda. San Isidoro, n.º 22. 10300 Navalmoral de la Mata.
Expediente n.º: S/127-2009.

Normativa infringida: 

— Real Decreto 202/2000, de 11 de febrero, que establece las normas relativas a los mani-
puladores de alimentos (BOE núm. 48, de 25 de febrero), art. 1.2 (objeto) y art. 7 (acre-
ditación de la formación).

Martes, 24 de noviembre de 2009
32393NÚMERO 226



— Decreto 138/2002, de 8 de octubre, por el que se establecen las normas relativas a la
formación de los manipuladores de alimentos y al procedimiento de autorización de
empresas y entidades de formación de manipuladores de alimentos en la Comunidad
Autónoma de Extremadura (DOE núm. 119, de 15 de octubre), Arts. 5.1.b), 22 y 28.

— Real Decreto 1945/1983, de 22 de junio, por el que se regulan las infracciones y sancio-
nes en materia de defensa del consumidor y de la producción agroalimentaria (BOE núm.
168, de 15 de julio), en su art. 2.1.1 y art. 2.2.

Tipificación de la infracción:

— Ley 14/1986, de 25 de abril, General de Sanidad (BOE núm. 102, de 29 de abril de 1986),
art. 35.a) 3.ª.

— Ley 10/2001, de 28 de junio, de Salud de Extremadura (DOE núm. 76, de 3 de julio de
2001), art. 52.3.a) 3.º.

Posible sanción: Cincuenta euros (50 €). 

Plazo de presentación de alegaciones: Diez días hábiles, contados a partir del siguiente de su
publicación en el DOE. 

Órgano competente para resolver: Gerente del Área de Salud de Navalmoral de la Mata.

Instructor: Antonio Palao Ortega.

Mérida, a 4 de noviembre de 2009. El Secretario General del Servicio Extremeño de Salud,
RAFAEL RODRÍGUEZ BENÍTEZ-CANO.

• • •

ANUNCIO de 4 de noviembre de 2009 sobre notificación de resolución del
expediente sancionador n.º S/053-2009. (2009084371)

No habiendo sido posible practicar en el domicilio de su destinatario la notificación de la reso-
lución del expediente sancionador que a continuación se especifica, se procede a su publica-
ción en el Diario Oficial de Extremadura, de conformidad con el art. 59.5 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedi-
miento Administrativo Común (BOE n.º 285, de 27 de noviembre de 1992), en la redacción
dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero (BOE n.º 12, de 14 de enero), que modifica la ante-
rior. Asimismo, se remite al Excmo. Ayuntamiento de Navalmoral de la Mata para que sea
expuesta en el tablón de edictos.

Denunciado: D. José Vargas Navarro.

Último domicilio conocido: C/ Avda. Isidoro, 22. 10300 Navalmoral de la Mata.

Expediente n.º: S/053-2009.

Martes, 24 de noviembre de 2009
32394NÚMERO 226


		2009-11-23T19:35:09+0100
	ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I - NOMBRE RUBIO CORTES MARIA JOSE - NIF 76251130N




